Joan XXII confirma l’acceptació del jurament de vassallatge i fidelitat pel 
feu de Sardenya i Còrsega que Jaume II d’Aragó, Sardenya i Còrsega 
li ha prestat per mitjà dels seus procuradors Ponç (de Gualba), bisbe 
de Barcelona, i Vidal de Vilanova, procuradors, legats i ambaixadors 
seus, conforme amb allò ordenat per Bonifaci VIII en la butlla “Su-
per reges et regna” datada a Roma, a Sant Pere, el 4 d’abril de 1297. 
També hi ha inserida la lletra de vassallatge del rei Jaume II d’Ara-
gó, València, Sardenya, Còrsega, comte de Barcelona, abanderat de  
l’Església romana, almirall i capità general, datada a Lleida a 6  
de setembre de 1316.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 28, 

núm. 3.
a Existeix fil de seda. Butlla separada.
b MOLLAT, Jean XXII, lettres communes, I, p. 190, doc. 2012.
c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 206, doc. 394.
d Schedario Baumgarten, III, p. 87, doc. 5094.

IOHANNES XXII EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD PERPETUAM REI 
MEMORIAM. Ne imposterum rei geste memoriam diuturnitas temporis 
forsan aboleat presentium insinuatione testamur, quod accedentes 
ad presentiam nostram venerabilis frater noster Pontius episcopus 
Barchinonensis et dilectus filius Vitalis de Villanova miles procuratores 
nuntii et ambassiatores carissimi in Christo filii nostri Iacobi regis 
Sardinie et Corsice illustris ac recognoscentes, quod idem rex ratione 
regni Sardinie et Corsice ad Romanam ecclesiam pertinentis, quod 
felicis recordationis Bonifatius papa VIII predecessor noster sibi et 
heredibus suis sub certis modis et condicionibus imperpetuum feudum 
concesserat, cui quidem Bonifatio predecessori rex ipse personaliter pro 
eodem regno vassallagium ligium et homagium fecerat et iuramentum 
fidelitatis prestiterat, tenebatur cuilibet Romano pontifici infra annum 
post creationem ipsius per procuratorem seu procuratores suos ad hoc 
legitime constitutos similiter pro eodem regno vassallagium ligium 
et homagium facere et iuramentum fidelitatis prestare ac exhibere 
infra mensem, postquam taliter huiusmodi vassallagium ligium et 
homagium fecerit et iuramentum prestiterit, litteras suas eius aurea 
bulla bullatas modos conditiones et conventiones huiusmodi plenarie 
continentes, in quibus idem rex recognosceret se dictum regnum sub 
eisdem modis conditionibus et conventionibus in feudum a Romana 
ecclesia predicta tenere, eaque se promitteret servaturum procuratorio 
nomine dicti regis pro eodem regno in nostra et fratrum nostrorum 
presentia huiusmodi vassallagium ligium et homagium infra annum, 
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postquam ad apicem fuimus summi apostolatus assumpti, fecerunt ac 
prestiterunt in ipsius regis animam simile iuramentum, nobisque post-
modum presentaverunt et exhibuerunt ex parte regis eiusdem litteras 
dicti regis aurea bulla bullatas, in quibus non solum modi conditiones 
et conventiones predicti, sed et totus tenor litterarum dicti Bonifatii 
predecessoris super concessionis huiusmodi confectarum totaliter in-
seruntur recognoscendo et confitendo procuratorio nomine dicti regis, 
quod idem rex regnum predictum sub ipsis modis conditionibus et 
conventionibus in feudum receperat ipsosque modos conditiones et 
conventiones dicto nomine observare per omnia promiserunt, prout 
super hiis plenam ab eodem rege receperant potestatem, sicut de 
huiusmodi potestate constabat per instrumentum publicum dicti re-
gis sigilli munimine roboratum. Nos itaque huiusmodi vassallagium 
ligium et homagium recognitiones et promissiones facta et iuramenta 
prestita a dictis episcopo et Vitale milite procuratoribus dicti regis 
nomine, ut prefertur, de predictorum fratrum nostrorum consilio ac-
ceptamus. Tenores autem litterarum eiusdem regis et instrumentorum 
predictorum exhibitorum nobis ex parte ipsius ut superius continetur 
presentibus inseri fecimus, qui tales sunt: